

ELEKTRONİK DEFTER ve BERAT UYGULAMALARINDA DEĞİŞİKLİKLER YAPILDI

21/5/2024 tarihli ve 32552 sayılı Resmî Gazete’de Elektronik Defter Genel Tebliği (Sıra No: 1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No:4) yayımlanmıştır.

Tebliğde öne çıkan konuları dikkatlerinize sunuyoruz.

1- e-Defter uygulaması kapsamına girmek zorunda olmasına rağmen uygulamaya dâhil olmayan mükellefler, Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından re’sen uygulamaya dâhil edilebilecektir.

Örneğin e-Defter uygulamasına dâhil olmak zorunda olmasına rağmen uygulamaya dâhil olmayan mükelleflerin e-Defter hesapları, zorunluluğun başladığı tarih itibarıyla Başkanlık tarafından re’sen açılır ve durum mükellefe bildirilir. Bu bildirim yapılmamış olması mükellefin e-Defter uygulamasına dâhil olma zorunluluğunu ortadan kaldırmaz. Bu mükellefler, e-Defter uygulamasına dâhil olmaları gereken tarihten itibaren kâğıt ortamında defter tutamazlar, **kâğıt ortamında tuttıkları defterler vergi kanunları bakımından hiç tutulmamış sayılır ve bu duruma uygun müeyyideler icrâ olunur.**

2- e-Defter ve berat onaylarının alınma süreleri aşağıdaki tabloda gösterildiği şekilde değiştirilmiştir.

Dönemi	Aylık yükleme tercihinde bulunulması halinde	Geçici vergi dönemleri bazında yükleme tercihinde bulunulması halinde	
Ocak	Mayıs ayının 10 uncu gün sonu	Ocak-Şubat- Mart	Haziran ayının 10 uncu gün sonu
Şubat	Haziran ayının 10 uncu gün sonu		
Mart	Temmuz ayının 10 uncu gün sonu		
Nisan	Ağustos ayının 10 uncu gün sonu	Nisan-Mayıs- Haziran	Eylül ayının 10 uncu gün sonu
Mayıs	Eylül ayının 10 uncu gün sonu		
Haziran	Ekim ayının 10 uncu gün sonu		
Temmuz	Kasım ayının 10 uncu gün sonu	Temmuz- Ağustos-Eylül	Aralık ayının 10 uncu gün sonu
Ağustos	Aralık ayının 10 uncu gün sonu		
Eylül	Ocak ayının 10 uncu gün sonu		
Ekim	Şubat ayının 10 uncu gün sonu	Ekim-Kasım- Aralık	Gelir veya kurumlar vergisi beyannamelerinin verileceği ayı takip eden ayın 10 uncu gün sonuna kadar
Kasım	Mart ayının 10 uncu gün sonu		
Aralık	Gelir veya kurumlar vergisi beyannamelerinin verileceği ayı takip eden ayın 10 uncu gün sonuna kadar		

3- e-Defter zayi belgesi başvurusuna ilişkin 15 günlük süre 30 güne çıkarılmıştır.

4- Elektronik defter ve berat dosyalarının özel entegratörlerin veya yazılım uyumluluk onayı verilen yazılım firmalarının ya da defter tutma hususunda 3568 sayılı Kanun hükümleri çerçevesinde yetki verilen meslek mensuplarının mali mührü ya da nitelikli elektronik sertifikası ile zaman damgalı olarak imzalanması/onaylanması ve bunlar tarafından GİB sistemlerine yüklenebilmesi için verilecek olan muvafakatname Dijital Vergi Dairesi üzerinden de verilebilecektir.

Söz konusu düzenlemelere aşağıdaki bağlantı yoluyla ulaşabilirsiniz.

<https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/05/20240521-5.htm>

Saygılarımızla
VİZYON GRUBU

EK:

-Hazine ve Maliye Bakanlığı ile Ticaret Bakanlığının e-Defter Ortak Tebliği